
園児数　　17人　　　回答数　　14件　　　　回答率　　82％

★アンケート項目、いただいたご意見、園からの回答の順で表示しております。

1. 入園のしおりに沿ってわかりやすく重要事項説明が行われている

2. お子さんは喜んで園に登園し、安心して過ごすことが出来ている

・園生活を楽しんでいるように感じます

・ いつも嬉しそうです。

・ 安心して過ごすことは出来ているが喜んで登園はしていない

➡ お子様が笑顔で通園できるよう、より一層、保育内容を充実させて参ります。

3. お子さんの気持ちを尊重した対応がされている

・ まだはっきり会話までできませんが子供の気持ちを考えて接してくださっていると感じます

・ 本人が外ではなく、中で遊びたい場合などしたいことを尊重して対応して下さっています。

4. 園での生活は、お子さんがのびのびと元気に身体を動かし丈夫な体つくりにつながっている

・ 体を動かす遊びをたくさん入れてくださってありがたい。今後もどんどん取り入れてほしいです。

・ 保育園に入園してから体力もつき遊びの幅も広がりました

5. 園での活動は、お子さんの人に対する思いやりの気持ちや、我慢する気持ちを育てている

・ まだまだ自我が強くて…ですが年齢的にもお友達と貸し借りをする必要性を身につけているように思います。

➡ 一緒に子育てさせていただきたいと思っていますので、困りごとなど個別にご相談ください。

6. 園での活動は、お子さんが興味関心を示し、意欲的に取り組んでいる

・ 連絡帳で送られてくる写真を見る限りそう感じます

7. 園での活動は、身近な自然や社会と十分にかかわっている

・ お散歩で葉っぱやどんぐりや川の魚などたくさん自然に触れ合えるように配慮されています

8. 園での活動は、歌や音楽に触れる機会を十分に設けている 

・ 保育園に入園してから自宅でも歌や踊りを披露してくれるようになりました

9. 園では食育活動に積極的に取り組んでいる

・ 毎月いろいろな食育を考えて実施して下さり給食はたくさん食べて来てくれます

・ いつも、いろんな食材に触れたり、体験をさせてもらっています。

10. 園では健康管理（手洗い・うがい指導等）に関する活動に積極的に取り組んでいる

・ 「バイキンばいばい」と言いながら自分で手を洗うようになりました

11. 園と子ども・保護者との信頼関係ができている

・ いつも保育士の先生方が気にかけて下さりありがたいです

・ いつも詳細に様子も教えてくださり、細かくやりとりをして頂けて、安心しています。

12. 園や家庭でのお子さんの様子について、送迎時やキッズリーで保護者と情報交換がなされている

・ 毎日連絡帳を見るのが楽しみです。いつも丁寧に返信があります。

13. 困ったこと、気になったことがあった時に、園に気軽に尋ねたり相談することができる

・ とても些細なことでも先生方が親身になって相談にのって下さります

・送迎時にコミュニケーションをとれる先生がほとんどですが、たまに園での様子を申し送られることなく
 帰宅する事があって今日はどうだったのかな～と気になります

➡ 保護者様との情報交換がさらに深めていけるよう、保護者支援の研修に力を入れて参ります。

バンビーノハウス保育園 年度末保護者アンケート【結果】



・ ささいなことでも丁寧に話を聞いてくださるし、なにげない成⾧を伝えて頂き喜んでいます。

➡ 気軽に相談していただける体制を整えてまいります

14. 職員の保護者の皆様に対する対応は丁寧である

・ 素晴らしいです。

15. 提供される食事は、お子さまの状況に配慮されている

・ 我が子には少し量が多いような気がしますがそれでも完食してくる日が多いので助かります

16. 献立表や展示食などで、毎日の食事とおやつの内容がわかりやすく伝えられている

・ いつも拝見するのを楽しみにしています

17. 一汁三菜及び季節感のある献立を取り入れている

18. 適切に手づくりおやつを提供している

・ そこまで気にしてませんでした

19. 安全対策（災害対策等）が十分に取られている

・定期的に訓練されていて安心できます

20. 感染症予防対策が適切になされている

・ 園でどのような対策をされているのかは分かりませんが保健たよりは毎回拝見してます

21. 感染症が発生した際には、その状況について適切に周知されている

22. 発熱・怪我等の対応、緊急連絡がスムーズにされている

・ これまで経験がありませんが看護師さんがおられるので安心です

23. 園内の清掃・整理整頓が行き届いている

24. お子さまと保護者の方のプライバシーは守られている

25. ホームページやインスタグラムを閲覧している

・ インスタグラムは更新を楽しみにしてます

・ みなさんとても親切・丁寧に対応して下さります

A…あてはまる B…ややあてはまる C…あまりあてはまらない Ｄ…あてはまらな
質問番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25



★その他のご意見

・ もう園生活が終わりなのがさみしいです。ありがとうございます。

・ いつも我が子の子育てを一緒にしてくださって感謝してます。

★園より

今年度も、本園の教育・保育に関しまして、保護者の皆様にはご理解・ご協力いただき、

大変感謝致しております。今後も、保護者の皆様と連携を図りながら、お子様の成⾧を一緒に

考えていけたらと思っております。宜しくお願い致します。

バンビーノハウス保育園


